第 77 回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和 2年度 第 8回）

・日 時 令和 3年 3月 23 日（火） 13：33～16：05

・場 所 島根県立大学浜田キャンパス会議室、出雲キャンパス大会議室

松江キャンパス大会議室

・出席者 久保田章市委員、室崎富恵委員、松尾倫男委員、清原正義理事長

新田典利副理事長、井上厚史理事、石橋照子理事、岸本強理事

荒木恭司理事、平下洋子理事、山下一也委員

    【陪席：小川義弘監事、本家泉衣監事】

・欠席者 真玉保浩委員、岩谷百合雄理事

○第 75回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 令和３年４月の組織改編について

令和３年４月の組織改編について、原案どおり承認された。

（２） 令和３年度計画（案）及び重点項目（案）について

令和３年度計画（案）及び重点項目（案）について、原案どおり承認された。

（３） 令和２年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第６号）（案）及び令和２年

度計画の変更について

令和２年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第６号）（案）及び令和２年

度計画の変更について、原案どおり承認された。

（４） 令和３年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について

令和３年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について、原案どおり承

認された。

（５） 法人規程等の制定及び改正について

次に掲げる法人規程等の制定及び改正について、原案どおり承認された。

① 公立大学法人島根県立大学研究用図書の資料区分に関する規程

② 「組織」「人事」「管理運営」に関する規程（制定、一部改正）
③ 公立大学法人島根県立大学職員給与規程（一部改正）
④ 公立大学法人島根県立大学職員の時差出勤勤務規程（制定）
⑤ 公立大学法人島根県立大学健康情報等の取扱規程（制定）
⑥ 公立大学法人島根県立大学財務及び会計に関する規則（一部改正）
⑦ 公立大学法人島根県立大学予算規程（一部改正）
⑧ 令和３年度新型コロナ対応事業に関する要綱（制定）

（６） 職員の兼業許可について

対象職員２名のうち、１名の兼業について承認され、１名の兼業については、

あらためて審議することとされた。

（７） 山陰中央テレビジョン放送株式会社グループ及び島根電工株式会社並びに公立

大学法人島根県立大学の連携協力に関する協定の締結及びしまねの未来を担う

人財奨学金について

山陰中央テレビジョン放送株式会社グループ及び島根電工株式会社並びに公立

大学法人島根県立大学の連携協力に関する協定の締結及びしまねの未来を担う

人財奨学金について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 大学改革本部における検討状況について

大学改革本部における検討状況について、資料に基づき報告された。

（２） 令和３年度入試の状況について

令和３年度入試の状況について、資料に基づき報告された。

（３） 令和２年度卒業生進路決定状況について

令和２年度卒業生進路決定状況について、資料に基づき報告された。

（４） 令和２年度監査の状況について

令和２年度監査の状況について、資料に基づき報告された。

（５） 授業料未納の状況について

   授業料未納の状況について、資料に基づき報告された。

（６） 次期役職者の決定について

次期役職者の決定について、資料に基づき報告された。

（７） 令和３年度主要会議等日程について

令和３年度主要会議等日程について、資料に基づき報告された。

（８） 客員教授選考について

客員教授選考について、資料に基づき報告された。

以上